% Margem Líquida 20,3% 13,9% 6,5 p.p. 19,5% 0,8 p.p. 17,5% 13,2% 4,3 p.p.

EBITDA (3) 51.111 26.959 90% 52.118 -2% 172.828 93.642 85%

EBITDA Ajustado (4) 54.152 30.860 75% 55.630 -3% 185.923 108.456 71%

% Margem EBITDA Ajustado 25,2% 20,9% 4,3 p.p. 25,5% -0,3 p.p. 23,3% 19,9% 3,4 p.p.

Disponibilidade 488.058 99.436 391% 531.927 -8% 488.058 99.436 391%

Disponibilidade, l íquida de endividamento 182.751 -177.561 - 204.179 10% 182.751 -177.561 -

4T19 Var. %

4T19 Var. %

4T18

4T18 Var. %

Var. % 3T19

3T19 2018

2018

2019 Var. %

2019 Var. %

(1) Valor total de vendas contratadas dos empreendimentos que a Trisul participou, incluindo a participação da Trisul somada às participações de parceiros
incorporadores. As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.
(2) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).
(3) Lucro antes de Impostos, Resultado Financeiro Líquido, Depreciação e Amortização.

(4) Ajustado para os juros capitalizados alocados no custo (juros SFH).

   Página 4 de 15

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 4T19 E 2019

DESEMPENHO OPERACIONAL

LANÇAMENTOS

Região
Data de

Lançamento
Padrão

Número de

Unidades
% Trisul

VGV Total

R$ MM

VGV Trisul

R$ MM

1 Axis Vila Mariana São Paulo mar-19 Alto 167 100% 94 94

2 Altez Ipiranga São Paulo mar-19 Alto 188 100% 178 178

355 272 272

3 Omni Ibirapuera São Paulo mai-19 Alto 137 100% 104 104

4 Elev Vila Prudente São Paulo jun-19 Econômico 553 100% 123 123

5 Bella Atibaia Atibaia jun-19 Econômico 455 40% 69 28

1.145 296 255

6 Óscar Ibirapuera São Paulo set-19 Premium 56 100% 338 338

56 338 338

7 Elev Barra Funda São Paulo out-19 Econômico 280 100% 67 67

8 Vila Verde Sabará - Fase 3 São Carlos nov-19 Econômico 179 100% 46 46

9 Op Art São Paulo nov-19 Alto 229 70% 94 66

10 Conquista Amaralina - Fase 5 e 6 São Paulo nov-19 Econômico 520 50% 103 51

11 Viva Mar - Andorinha Santos dez-19 Econômico 314 100% 58 58

1.522 368 288

3.078 1.274 1.153

Total Lançado 3T19

Total Lançado 4T19

Total Lançado

Lançamentos

Total Lançado 1T19

Total Lançado 2T19

Lançamentos 2019

VENDAS LÍQUIDAS

As Vendas Contratadas são reportadas já líquidas de comissões e distratos.

   Página 5 de 15

DIVULGAÇÃO DE RESULTADOS 4T19 E 2019

VENDA SOBRE OFERTA (VSO)

Total de unidades à venda em 01/10/2019 1.466 756.165

(+) Lançamentos do 4T19 (1) 1.002 236.567

Total de unidades à venda no 4T19 (a) 2.468 962.592

(-) Unidades vendidas líquidas no 4T19 (b) 493 249.641

Total de unidades à venda em 01/01/2020 1.975 712.951

VSO no 4T19 (b) / (a) 20% 26%

VSO (Venda sobre Oferta) - IFRS Unidades
VGV Trisul

em R$ mil

(1) O estoque contempla o ajuste de acordo com o IFRS, desconsiderando empreendimentos geridos por parceiros.

OBRAS CONCLUÍDAS

Data da

Entrega
Empreendimento Cidade Padrão

Total de

Unidades
% Trisul

VGV Total

R$ MM(1)

VGV Trisul

R$ MM(1)

% Vendido

YTD

1 fev/19 Origem Vila Madalena São Paulo Alto 92 100% 95 95 99%

2 mar/19 Bella Bonina São Paulo Alto 84 100% 78 78 96%

1T19 176 173 173 98%

3 abr/19 Eldorado São Paulo Médio/Alto 116 100% 71 71 91%

2T19 116 71 71 91%

4 ago/19 Praça Estação Jandira - Fase 1 Jandira Econômico 215 100% 39 39 82%